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Parkowy mostek zamknięty ze względów
bezpieczeństwa
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Ze względów bezpieczeństwa Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna
wyłączył z użytkowania mostek dla pieszych nad rzeką Małą w Parku
Zdrojowym, od strony ul. Matejki. Decyzję podjęto po kontroli technicznej,
która wykazała poważne uszkodzenia konstrukcji obiektu.

Mostek nad rzeką Małą to jeden z elementów infrastruktury spacerowej Parku
Zdrojowego, z którego chętnie korzystają mieszkańcy oraz kuracjusze.
Przeprowadzona kontrola techniczna wykazała jednak, że stan obiektu znacząco się
pogorszył i dalsze jego użytkowanie mogłoby stanowić zagrożenie dla pieszych. W
związku z tym magistrat zdecydował o wyłączeniu przeprawy z użytkowania do
czasu przeprowadzenia niezbędnych prac.

Uszkodzenia konstrukcji
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Podczas kontroli technicznej stwierdzono bardzo poważne uszkodzenia elementów
konstrukcyjnych mostka. Największe zniszczenia dotyczą drewnianych dźwigarów
nośnych – zarówno w strefach podparcia przy przyczółkach, jak i w środkowej części
konstrukcji. Wykryto rozległą próchnicę oraz zaawansowaną degradację drewna. W
wyniku pogarszającego się stanu technicznego doszło już do osiadania fragmentu
nawierzchni obiektu.

Uszkodzenia obejmują nie tylko deski nawierzchni, ale przede wszystkim elementy
konstrukcyjne, do których są one mocowane. Po ostatnim okresie zimowym stan
techniczny dźwigarów oraz części balustrad dodatkowo się pogorszył. Drewno jest
zawilgocone, spróchniałe, a miejscami również zgniłe.

Oznacza to, że wykonanie prostych napraw – polegających jedynie na wymianie lub
ponownym przykręceniu desek – nie jest możliwe. Elementy nośne utraciły bowiem
wymaganą trwałość i nośność, co bezpośrednio wpływa na bezpieczeństwo
użytkowników.

Dokumentacja i projekt naprawy
Ze względu na zakres uszkodzeń niezbędne będzie przygotowanie kompleksowej
dokumentacji projektowej dotyczącej naprawy lub przebudowy mostka. Obejmie ona
m.in. ocenę nośności konstrukcji, określenie zakresu wymiany uszkodzonych
elementów oraz technologii wykonania robót.

Dopiero po opracowaniu dokumentacji możliwe będzie przeprowadzenie właściwych
prac remontowych lub odtworzeniowych. Cały proces – ze względu na konieczność
przygotowania projektu, uzgodnień i realizacji robót – będzie czasochłonny.

Zakaz wchodzenia
Wyłączenie mostka z użytkowania ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa
mieszkańcom oraz osobom korzystającym z Parku Zdrojowego. Prosimy o
bezwzględne niewchodzenie na teren wyłączonego obiektu.
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